



Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

DSO.ZAN.161.776.2021.MM(2)

Pan Marek Pietruszka

Wójt Gminy Strzeleczy

Rada Gminy Strzeleczy

Szanowni Państwo,

zgodnie z ustawą¹ przekazujemy do rozpatrzenia petycję mieszkańców wsi Komornik i Łowkowic w sprawie utworzenia oddziału klasy 7 w Szkole Podstawowej w Komornikach przy ulicy Szkolnej 4 w roku szkolnym 2021/2022.

Z poważaniem

Anna Chęłchowska

naczelnik Wydziału do Spraw Analiz, Nadzoru
i Petycji

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:

¹ Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 2014 r. poz. 1195 ze zm.)

Od: [REDACTED]
Wysłano: piątek, 30 kwietnia 2021 23:06
Do: kontakt
Temat: Petycja obywatelska w sprawie utworzenia oddziału 7 klasy w Szkole Podstawowej w Komornikach w roku szkolnym 2021/2022.
Załączniki: 10. Petycja Obywatelska [REDACTED] do Rady Gminy Strzeleccki z dnia 19.04.2021r.pdf; 7. Niewykorzystana subwencja oświatowa za rok 2018.jpg; 3. Uchwała Rady Gminy Strzeleccki.pdf; 1. Kuratorium Oświaty.pdf; 6. Niewykorzystana subwencja oświatowa za rok 2018.jpg; 9. Petycja obywatelska [REDACTED] do Rady Gminy Strzeleccki z dnia 12.04.2021r.pdf; 11..Wniosek ze Szkoły Podstawowej w Strzelecckach -dotyczac-nauki-religii.docx; 2.Wezwanie Przesądowe od Pana Marka Pietruszki.pdf; 4. Pismo od Pana Wójta Gminy z dnia 08.03.2021r.pdf; 5. Pismo od Wójta Gminy Strzeleccki z dnia 13.04.2021r.pdf; 8.Tygodnik Krapkowicki informacja o kosztach transportu.jpg; 12.Wniosek ze Szkoły Podstawowej w Strzelecckach -dotyczac-drugiego języka obcego.docx; 13. Pismo z Ministerstwa odnośnie finansowania reformy z dnia 10 marca 2017r.pdf

[REDACTED]
[REDACTED]
30.04.2021r

[REDACTED]
Łowkowice
Gmina Strzeleccki
woj. opolskie

[REDACTED]
e-mail. [REDACTED]

Łowkowice , dnia

MORAWIECKI

PREZES RADY MINISTRÓW
PAN MATEUSZ

PETYCJA OBYWATELSKA MIESZKAŃCÓW WSI KOMORNIK I ŁOWKOWIC

dot: Utworzenia oddziału klasy 7 w Szkole Podstawowej w Komornikach przy ulicy Szkolnej 4 w roku szkolnym 2021/2022.

Szanowny Panie Premierze , zwracamy się do Pana Premiera z naszą lokalną z prośbą o pomoc w utworzeniu w Szkole Podstawowej w Komornikach , Gmina Strzeleccki oddziału klasy 7 w roku szkolnym 2021/2022. Próby i nasze starania załatwienia sprawy , która jest ważna dla naszej lokalnej społeczności podejmujemy już od roku 2016 i cały czas spotykamy się z odmową ze strony Wójta Gminy Strzeleccki Pana Marka Pietruszki. W latach 2016-2017 byliśmy kilkakrotnie na spotkaniu u Pana Wojewody Adriana Czubaka oraz Dyrektora Biura Wojewody Pana Jerzego Naszkiewicza odnośnie naszego lokalnego problemu i niestety sprawy do dziś nie udało się pozytywnie załatwić.

Wystąpiliśmy również do Ministerstwa Edukacji Narodowej o wskazanie środków na doposażenie szkół w celu utworzenia oddziału 7 i 8 klasy w obiekcie naszej szkoły. Otrzymane pismo z Ministerstwa Edukacji Narodowej wskazujące jak pozyskać środki finansowe na doposażenie w/w oddziałów klasowych w naszej szkole przekazaliśmy Wójtowi Gminy Strzelecckiej. Jednakże , nawet pismo z Ministerstwa Edukacji Narodowej przekazane naszemu władarzowi było niewystarczające i oddział 7 klasy w naszej szkole nie powstał do dnia dzisiejszego.

A co gorsze nasz Pan Wójt nie ma zamiaru utworzenia takiego oddziału również w roku szkolnym 2021/2022. Ja , natomiast za swoje prospołeczne działania w latach 2016/2017 otrzymałem od Pana Wójta Marka Pietruszki wezwanie przedsądowe , za rzekomą obrazę Jego dobrego imienia.

Radni naszej gminy otrzymali informację około dnia 20.03.2021r , iż będzie utworzony oddział 7 i 8 klasy w naszej szkole. Wszyscy byliśmy z tej informacji zadowoleni , jednak w dniu 31.03.2021r (data na piśmie 08.03.2021r) otrzymaliśmy pismo od Pana Wójta Gminy Strzelecckiej (rodzice klasy 6 w szkole w Komornikach) z , którego jasno wynika że taki oddział klasowy nie powstanie.

Jednocześnie chcieliśmy nadmienić , że Szkoła w Komornikach do czasu wprowadzenia gimnazjum była zawsze ośmioklasowa z oddziałem klasy 7 i 8 w budynku szkolnym w Komornikach przy ulicy Szkolnej 4.

Nasza szkoła posiada salę gimnastyczną , jest dwukondygnacyjna , posiada częściowe podpiwniczenie jest dobrze wyposażona , ogrodzona , a cały kompleks tworzy bezpieczny oddział przedszkolno-szkolny.

Obecnie od wielu lat klasy 7 i 8 są oddziałami pozamiejscowymi i dzieci tych klas są dowożone do Szkoły Podstawowej w Strzelecckach.

W dniu 12.04.2021r , rodzice dzieci klasy 6 w Szkole w Komornikach otrzymali do podpisu wnioski i deklaracje wysłane przez Panią Olszewską Dyrektorkę Szkoły Podstawowej w Strzelecckach o chęci uczestnictwa w zajęciach w Szkole Podstawowej w Strzelecckach.

Termin podpisu i dostarczenia tych wniosków to 15.04.2021r.

Większość rodziców naszej 6 klasy w Szkole Podstawowej w Komornikach nie podpisała tych deklaracji.

Rodzice nie podpisują tych wniosków i deklaracji , gdyż chcą aby dzieci uczęszczały do Szkoły Podstawowej w Komornikach.

Jednakże boją się władz gminnych , które powtarzają że niepodpisanie tych deklaracji spowoduje nie przyjęcie dzieci do Szkoły w Strzelecckach i szukania sobie szkoły gdzieś indziej. Powtarzane są nawet sformułowania , że dzieci będą siedziały na korytarzu , a Uchwała Rady Gminy Nr VII/49/19 z dnia 18 kwietnia 2019r w sprawie planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Strzelecckiej oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019r jest mniej ważna od Prawa Oświatowego paragraf 205 ustęp 10.

Taka praktyka , trwa w naszej gminie od wielu lat , aby władze gminne mogły przed władzami wyższego szczebla pokazać to jako dobrowolną zgodę rodziców na wywożenie dzieci po skończeniu klasy 6 do Szkoły Podstawowej w Strzelecckach,

Czyli jest to takie zastraszanie rodziców i wymuszanie na nich podpisów.

Rodzice , którzy się temu chcą przeciwstawić są później piętnowani przez władze gminy.

Takie postępowanie władz gminnych jest otwartą walką z rodzicami nie tylko tego rocznika , ale także roczników poprzednich.

Podpisanie takich wniosków przez rodziców spowoduje , iż oddział klasy 7 , a następnie 8 w Szkole w Komornikach nie powstanie.

Brak oddziału klasy 7 w Szkole w Komornikach , powoduje brak możliwości skorzystania z rezerwy oświatowej i stopniowego doposażania klasy do spełnienia wymogów klasy fizyko-chemicznej.

Wartym podkreślenia jest fakt nie wykorzystania przez Gminę Strzelecckiej subwencji oświatowej w roku 2018 (który był rokiem wyborczym) i przekazanie jej na inne cele.

Tylko po co , skoro można to było wykorzystać na doposażenie macierzystych szkół do stworzenia sal fizyko-chemicznych.

Wartość niewykorzystania subwencji oświatowej to około 770 154,02tys.zł (załącznik nr 6 i 7).

Niewykorzystanie subwencji oświatowej powoduje , iż nie można skorzystać z rezerwy oświatowej dla szkół.

Czyli tak naprawdę zamyka drogę do utworzenia oddziału klasy 7 w Szkole Podstawowej w Komornikach.

Oznacza to , że faktycznie nic się nie zmienia , a cała idea systemu edukacyjnego i wychowawczego zostanie jakby celowo i świadomie zmanipulowana.

Władze gminy w ten sposób omijają reformę oświaty poprzez wprowadzenie zmian jedynie co do nomenklatury , bez faktycznego utworzenia oddziałów klasy siódmej i ósmej.

Jednocześnie chcemy podkreślić , że naszym zdaniem wprowadzona reforma jest słuszna , ponieważ ma za zadanie kształtowanie postaw oraz wychowanie naszych dzieci w duchu do wartości.

Dlatego, zwracamy się do Pana Premiera z gorącą prośbą o pomoc w sprawie sposobu organizacji systemu oświatowego w Gminie Strzelecckiej i utworzenia w Szkole Podstawowej w Komornikach oddziału 7 klasy w roku szkolnym 2021/2022.

Naszym zdaniem nie będzie już lepszego momentu na stworzenie takiego oddziału, gdyż obecnie Szkoła Podstawowa w Komornikach jest remontowana w zakresie wymiany pokrycia dachu, wymiany okien oraz termomodernizacji budynku. Po co za chwilę robić kolejny remont aby stworzyć salę fizyko-chemiczną. Po co wydawać kolejne pieniądze, jak można to zrobić podczas jednego remontu.

Panie Premierze wyrażamy poważne obawy i zaniepokojenie, iż po roku 2023 nasza Szkoła w Komornikach zostanie docelowo przekształcona w Szkołę Podstawową maksymalnie z oddziałami 1-4.

Chcemy również zaznaczyć, iż nasz władca gminy chwali się w lokalnej prasie Tygodniku Krapkowickim, że na dowód dzieci do szkół wydaje ponad 250 000,00 tys. zł. Tylko po co, skoro można te pieniądze przeznaczyć na doposażenie macierzystych jednostek szkolnych i wprowadzić reformę oświaty w pełnym zakresie na terenie Gminy Strzelecckiej.

W ostatnim czasie pojawiła się nawet informacja o stworzeniu takich klas w roku 2022, tylko problem polega na tym, **że są to puste roczniki, więc taki oddział nie powstanie.** Jest to kolejna narracja, która ma za zadanie wprowadzić dezinformację wśród naszej lokalnej społeczności.

Dlatego my rodzice bardzo prosimy o pomoc w rozwiązaniu naszego lokalnego problemu w stworzeniu oddziału 7 klasy w Szkole Podstawowej w Komornikach w roku szkolnym 2021/2022. Może była by możliwość spotkania się z Panem Premierem w celu omówienia naszego problemu lub za Pana pośrednictwem albo stawiennictwem była by możliwość spotkania się z Panem Wojewodą.

Panie Premierze bardzo prosimy Pana o pomoc oraz rozmowę w tej ważnej dla naszej społeczności sprawie, gdzie szkoła stanowi dla nas ważne miejsce w naszym codziennym życiu mniejszych miejscowości. Pukamy do wielu drzwi z prośbą o pomoc, jednak w Pańskiej osobie widzimy możliwość pomocy w sprawie naszej Szkoły Podstawowej w Komornikach.

W załączniku:

1. Pismo z Kuratorium Oświaty z dnia 14 marca z 2017r odnośnie utworzenia ośmioletnich szkół
2. Wezwanie przedsądowe otrzymane od Pana Marka Pietruszki z dnia 6 kwietnia 2017r
3. Uchwała Rady Gminy Strzelecckiej Nr VII/49/19 z dnia 18 kwietnia w sprawie planu sieci
4. Pismo od Pana Wójta o wskazaniu miejsca nauczania z dnia 08.03.2021r
5. Pismo od Pana Wójta o wskazaniu miejsca nauczania z dnia 13.04.2021r
6. Niewykorzystana subwencja oświatowa za rok 2018
7. Niewykorzystana subwencja oświatowa za rok 2018
8. Tygodnik Krapkowicki informacja o kosztach transportu w roku 2020/2021
9. Petycja obywatelska I [redacted] p Rady Gminy Strzelecckiej z dnia 12.04.2021r
10. Petycja obywatelska [redacted] do Rady Gminy Strzelecckiej z dnia 19.04.2021r
11. Wniosek ze Szkoły Podstawowej w Strzelecckach odnośnie nauki religii
12. Wniosek ze Szkoły Podstawowej w Strzelecckach odnośnie nauki drugiego języka obcego
13. Pismo z Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 10 marca 2017r

Z grupę inicjatywną Mieszkańców Komornik i Łowkowic